

**Kính gửi:** - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC.  
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

**Căn cứ:**


- Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 được Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 16/5/2006;
  - Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 5/4/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;
- Công ty cổ phần Sông Đà 7 giải trình lợi nhuận quý II/2013 giảm trên 10% so với quý II/2012 (số liệu Công ty mẹ) cụ thể như sau:

Chỉ tiêu	Quý II/2013 (10 <sup>6đ</sup> )	Quý II/2012 (10 <sup>6đ</sup> )	Số tiền thay đổi (10 <sup>6đ</sup> )	Tỷ lệ % thay đổi
- Doanh thu thuần	70.599	218.923	-148.324	-68%
- Giá vốn hàng bán	51.527	203.568	-152.041	-75%
- Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ	19.072	15.355	3.717	24%
- Doanh thu hoạt động tài chính	6.292	13.370	-7.078	-53%
- Chi phí tài chính	20.187	19.430	757	4%
- Chi phí QLDN	8.025	6.996	1.029	15%
- Lợi nhuận thuần từ HĐKD	-2.848	2.299	-5.147	-224%
- Thu nhập khác	3.561	230	3.331	1448%
- Chi phí khác	3.743	215	3.528	1641%
- Lợi nhuận khác	-182	15	-197	0%
- Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế	-3.030	2.314	-5.344	-231%
- Chi phí thuế TNDN hiện hành	0	0	0	
- Lợi nhuận sau thuế TNDN	-3.030	2.314	-5.344	-231%

- Quý 2/2013 do giá trị sản xuất thi công của Công ty tại các công trình thấp dẫn tới giá trị của sản lượng sản xuất ra không đủ bù đắp các thành phần chi phí như chi phí khấu hao máy móc thiết bị; chi phí quản lý doanh nghiệp; chi phí lãi vay phát sinh trong quý 2/2013.
- Bên cạnh đó Doanh thu hoạt động tài chính quý 2/2013 của Công ty giảm 53% tương ứng với số giảm là 7,078 tỷ đồng trong khi đó chi phí hoạt động tài chính của Công ty tăng 4% tương ứng với 757 triệu đồng dẫn tới phần chênh lệch giữa Doanh thu hoạt động tài chính và chi phí hoạt động tài chính của Công ty quý 2/2013 giảm 7,8 tỷ đồng so với quý 2/2012.
- Do một số biến động về giá như xăng dầu; điện nước; chi phí tiền lương tối thiểu... tăng đã làm cho chi phí quản lý doanh nghiệp của Công ty trong quý 2/2013 tăng 15% tương ứng với 1,029 tỷ đồng so với quý 2/2012.

Như vậy với tất cả những nguyên nhân nêu trên đã làm cho lợi nhuận sau thuế (Công ty mẹ) của Công ty cổ phần Sông Đà 7 trong quý 2/2013 giảm 5,344 tỷ đồng tương ứng với 231% so với quý 2/2012.

*Công ty cổ phần Sông Đà 7 xin trân trọng giải trình./.*

- Nơi nhận:** 
- Như kính gửi;
  - Website Công ty;
  - Lưu TCKT, TCHC.

**K/T TỔNG GIÁM ĐỐC  
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC**



*Lê Vĩnh Giang*